
ANEXO I. COMISION DE SEGUIMIENTO DE NEGOCACIONES INTERNACIONALES 

VIERNES 30 DE SEPTIEMBRE 

 

PROVINCIAS CARGO NOMBRE 
MAIL DIRECCION 

POSTAL/CONTACTO 
SECRETARIAS 

 
CATAMARCA 

 
 

Coordinador 
Olivícola 

 

Oscar de la 
Barrera 

oscardelabarrera@hotmail.com 
 

 
CHACO 

 
Coordinador 

Casa de Campo 
 
 

Ignacio 
Vílchez 

 

ignaciorvilchez@yahoo.com.ar 
 

CÓRDOBA 

 
 

Director de 
Fiscalización y 

Control 
 

 
Ing. Martin 
Gutiérrez 

martingutierrezz@gmail.com 
secretariaprivadafyc@gmail.com 
 

CORRIENTES 

 
Coordinadora 

Exporta-
Equipo 

Amanda 
Zarratea 

 
 

Florencia 
Espindola 

 
azarratea@corrientesexporta.gov.ar 
 
 
fespindola@corrientesexporta.gov.ar 
 
 
 

FORMOSA 

 

Coordinador 

de Ambiente 
 
 

Randolf 
Terrazas 

randolfterrazasj@hotmail.com 

 

LA PAMPA 

 

Directora de 

Comercio 

 

 

Lic. 

Marisa 

Casimiro 
 
 

 
 

marisazcasimiro@gmail.com 
 
 
 

NEUQUÉN 

 
Coordinador 
General  
 

 
Lic. Carlos 

Pereyra  

 

cdpereyra@neuquen.gov.ar 
 
 

SAN JUAN 

 
Director 

Desarrollo 

Agrícola 

 
 

Lic. 

Marcelo 

Balderramo 

marcelobalderramo@hotmail.com 

 

TIERRA DEL 
FUEGO 

Subsecretario 

de Desarrollo 
Roberto Robertotrujillo2002@yahoo.com.ar 
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 Rural 

 
 

Trujillo 

 
 

 
 

 

TUCUMÁN 

Coordinadora 
Promoción de 
Exportaciones 

IDEP  

Lic. Lucia 
Gundlach 

 
 

 
 

luciagundlach@idep.gov.ar 
 
 

 
SENASA 

 

CRI 
 
 
 
DNPV 

 
Inés Vica 

 
J M Dehoz 

 
 

Ezequiel 
Ferro  

 

 
mivica@senasa.gob.ar 
 
jdehoz@senasa.gob.ar 
 
 
eferro@senasa.gov.ar 
 
 

 
INTA 

 

Gerencia de 
Relaciones 

Internacionales 

 
Lic. 

Benitez 
 
Lic. María 
Soledad 

Puechagut 

 
benitezdraghi@inta.gob.ar 
 
 
 
Puechagut.maria@inta.gob.ar 
 

 
INASE 

 
 

Dra. Laura 
Villamayor 

 
Dra. 

Renata 
Cascardo 

mlvillamayor@inase.gov.ar 
 
 
rcascardo@inase.gov.ar 
 

UCAR 
 

Asesor de la 
Unidad 
Ambiental y 
Social 
 

 
 
Jorge Arias 
Almonacid 

 
 
 
 
 

 
 
jalmonacid@ucar.gov.ar 
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